
INST TEC SUP DE LA REG.SIERRA. 1
407.77 kW 9 de Octubre de 2024

GDMTH 734011100761

39,718 kWh $ 136,131

674 48,793 kWh $0

100.00 % MES $ 136,131

$1,069,913.00 MXN $80,372.00 MXN $989,541.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.6 AÑOS 605 W 674 1887.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

63.8 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 24 de Octubre de 2024

20240001

INST TEC SUP DE LA REG.SIERRA.  
1

-@_

674 Trina 605W

Subtotal $ 1,550,200.00

TOTAL (MXN) $ 1,550,200.00



1 $ 1,069,913.00 $ 80,372.00 $ 0.00 $ 989,541.00 $ 989,541.00 $ -560,659.00

2 $ 1,102,010.39 $ 82,783.16 $ 0.00 $ 1,019,227.23 $ 1,019,227.23 $ 458,568.23

3 $ 1,135,070.70 $ 85,266.65 $ 0.00 $ 1,049,804.05 $ 1,049,804.05 $ 1,508,372.28

4 $ 1,169,122.82 $ 87,824.65 $ 0.00 $ 1,081,298.17 $ 1,081,298.17 $ 2,589,670.45

5 $ 1,204,196.51 $ 90,459.39 $ 0.00 $ 1,113,737.11 $ 1,113,737.11 $ 3,703,407.56

6 $ 1,240,322.40 $ 93,173.18 $ 0.00 $ 1,147,149.23 $ 1,147,149.23 $ 4,850,556.79

7 $ 1,277,532.07 $ 95,968.37 $ 0.00 $ 1,181,563.70 $ 1,181,563.70 $ 6,032,120.49

8 $ 1,315,858.04 $ 98,847.42 $ 0.00 $ 1,217,010.61 $ 1,217,010.61 $ 7,249,131.10

9 $ 1,355,333.78 $ 101,812.84 $ 0.00 $ 1,253,520.93 $ 1,253,520.93 $ 8,502,652.04

10 $ 1,395,993.79 $ 104,867.23 $ 0.00 $ 1,291,126.56 $ 1,291,126.56 $ 9,793,778.60

11 $ 1,437,873.61 $ 108,013.25 $ 0.00 $ 1,329,860.36 $ 1,329,860.36 $ 11,123,638.96

12 $ 1,481,009.81 $ 111,253.64 $ 0.00 $ 1,369,756.17 $ 1,369,756.17 $ 12,493,395.12

13 $ 1,525,440.11 $ 114,591.25 $ 0.00 $ 1,410,848.85 $ 1,410,848.85 $ 13,904,243.98

14 $ 1,571,203.31 $ 118,028.99 $ 0.00 $ 1,453,174.32 $ 1,453,174.32 $ 15,357,418.30

15 $ 1,618,339.41 $ 121,569.86 $ 0.00 $ 1,496,769.55 $ 1,496,769.55 $ 16,854,187.85

16 $ 1,666,889.59 $ 125,216.96 $ 0.00 $ 1,541,672.64 $ 1,541,672.64 $ 18,395,860.48

17 $ 1,716,896.28 $ 128,973.47 $ 0.00 $ 1,587,922.81 $ 1,587,922.81 $ 19,983,783.30

18 $ 1,768,403.17 $ 132,842.67 $ 0.00 $ 1,635,560.50 $ 1,635,560.50 $ 21,619,343.80

19 $ 1,821,455.26 $ 136,827.95 $ 0.00 $ 1,684,627.31 $ 1,684,627.31 $ 23,303,971.11

20 $ 1,876,098.92 $ 140,932.79 $ 0.00 $ 1,735,166.13 $ 1,735,166.13 $ 25,039,137.24

21 $ 1,932,381.89 $ 145,160.77 $ 0.00 $ 1,787,221.12 $ 1,787,221.12 $ 26,826,358.36

22 $ 1,990,353.35 $ 149,515.60 $ 0.00 $ 1,840,837.75 $ 1,840,837.75 $ 28,667,196.11

23 $ 2,050,063.95 $ 154,001.06 $ 0.00 $ 1,896,062.88 $ 1,896,062.88 $ 30,563,258.99

24 $ 2,111,565.86 $ 158,621.10 $ 0.00 $ 1,952,944.77 $ 1,952,944.77 $ 32,516,203.76

25 $ 2,174,912.84 $ 163,379.73 $ 0.00 $ 2,011,533.11 $ 2,011,533.11 $ 34,527,736.88



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 35,266.6 37,128.5 43,838.3 46,124.1 46,626.5 42,701.7 46,202.6 44,676.6 37,991.9 38,827.1 35,558.6 34,123.7

kWh Base 5,224.7 5,940.6 8,430.4 7,096.0 6,907.6 8,540.3 6,844.8 6,618.8 7,598.4 5,752.2 7,111.7 6,562.2

kWh Totales 40,491.2 43,069.0 52,268.7 53,220.1 53,534.1 51,242.0 53,047.4 51,295.4 45,590.3 44,579.3 42,670.3 40,685.9


